O S T R E N D O
uenio ad ultimā dubi
tationē stante statuto
prefato an mulier mu
nicipij posset dār mari
to foresi dōrē dīstetē i rebo i mō
bilis: Et sic dubitatio erit i h
utz dispō. auē. res que. C. coi.
de le. 7. tex. i corpore vñ sumit uendi
cet sibi locū i phibitione alienatio
nis exp̄ssa; facta a statuto: ul defūcta
ul ībente, i hoc dīsticu ego homin
tio tubius sū. Et ut dicentū q̄ nō
lomō posset dīstutui nec. d. auē. locum
hēt i alio. glo. i. l. nulla. C. d. iuf. do.
que dicit q̄ si res est phibita aliena
ri nō pōt dari i dōtem i subdit q̄ si
aliquid est datum ea. l. ut nō alien et
nō pōt dari i dōtem. Et ille liber
iur. fons. Val. q̄rit pone inquit ego
donau me de fundū ea lege ne possit
alienari i uallau istū pactū cautelis
impedientib⁹ alienationē traditis in
l. ea. l. C. d. odi. ob causam utz possit
mea ipa tradere ipsum fundū in
suaz dōtem ticio: i allat q̄ sic. d. auē.
res que. i. l. mulier. s. cum pponeret
ff. ad trebell. Et sbotit q̄ glo. ibi dī
h̄rit̄ i est. nō. glo. km eum q̄ actus
int̄ uiuos nō recipit int̄ petrationem
illius. auē. res que. Et magna animi
sui abūdātia dicit illam. glo. non pon
deratam nec ab antiqua nec a moder
na i. r̄iprudentia. nisi a se. i sic uidet
nouū dicit. i mā: ḡ seqn̄t q̄ posito
q̄ possit dari i dōtem res subiecta re
sūtūtō ex dispōne stat. d. auē. res q̄
nō tamē poterit dari in dōtem res
qua testator i testamento suo exp̄sse
alienari phibuit. quod est bene men
ti tenētū ad rubore illoz patrū qui
totam etatē suā cōspenit ad de
clarandā. d. auē. res que. i. de. d. glo.
i dīcto Val. ibi mentionē aliquā nō
fecerūt. Et ponderabis bene illam.
glo. q̄ sentit q̄ res si sui nā phibet
alienari nō potest dari i dōtem. Et
post exemplū i. apud uilianū. s. fi
de le. i. Sentit etiā glo. i. l. q̄ si res
sui nā est alienabilis si dat hac. l. ut
alienari nō possit: tunc nō posset da
ri i dōtem. Et pondera q̄ forte illa.
glo. nō sentit illud quod dicit. Val.
Nam. tex. abi. dicit q̄ mulier nō phib
bet uniuersa bona sua dare i dōtem i
mo pōt dare i dōtem uniuersa bona
que haber. Et glo. ibi dicit nisi nā
illi⁹ rei esset phibita alienari ul hac
lege data suillet ne alienet unde non
loquit̄ eo casu. glo. quo res a patre si

liē ul filio ut non alienet. q̄ tunc po
terit eam dare i dōtem ut est. tex. i. d.
auē. res que. l. loquat̄ i phibita alie
nationē rei tacite i sit. glo. illa nō sen
tit exp̄sse q̄ disposito. d. auē. res que
nō habet locum i h̄ctu int̄ uiuos. Et
etiā erit accurate ponderantū si dispo
sitio statuti accedat ad dispositionem
h̄ctū int̄ uiuos. Quia bellissime dixit
Val. i. l. h̄ctus. C. d. fide. iſtru. q̄ xba
statuti debet ita intelligi ut xba sti
pulationis q̄ statutū fit ad istar sti
pulationis p̄ int̄rogationem i r̄ilio
nem. l. i. f. d. legi. Dn magis accedat
ad ultimā voluntatē p̄ id quod dixit.
Val. i. ti. d. pace. Istā. in p̄n. ubi dixit
q̄ statuta inferioris affirmata p̄ sup̄io
rem p̄nt revocari p̄ inferiorē q̄ magis
ad nām ultimē voluntatis q̄ ad nām
h̄ctus accedunt. Et uoluit hoc. Val.
i. l. omniā. C. d. testa. i. si. Et facit q̄
nō Val. i. Saly. i. l. si ut p̄ponis. C.
de. nup. Saly. i. l. fi. C. de. iuf. o. iudi.
i. D. abb. i. ibi dixi i. c. cū accessūt
d. isti. i. i. hoc pendet magna uis i de
cidendo hāc artuā dubitationē. z.
facit q̄ pulchre uoluit idem. Val. i. c.
i. g. donare i. ti. qualr olim. seu. aliea.
pos. in p̄n. ubi opponendo de illa. auē.
res que soluit q̄ nō habet locum in
re que est phibita sui nā alienari ut
i feudo. ul exp̄ssa dispositione testato
ris. ul ībentis est phibita alienatio
Et dicit q̄ dū taxat i casu p̄pō suo
illa. auē. est suanda i. nō ībenda ad
sequētia. Coz ḡ ibi sit spāl casus: ḡ
ā h̄rium erit ius comune. l. ius singu
lare. l. quod uō. ff. de. ll. Et sic exp̄sse
sentit ibi. Val. q̄. d. auē. nō habet lo
cum i exp̄ssa phibitione testatoris ul
ībentis vel si res sui nā non poterit
alienari. Licet quidam imperiti i. d.
auē. res que attribuant sibi hoc dic
trum tacito auctore. Val. qd nō est bū
factum ap̄ p̄pare maiorum ingenia
i eoz tacere nomina. Tamen. val. in
d. l. nulla langius loquuntur est q̄ di
xit q̄. d. auē. res que nō habet locum
i actu nūt uiuos. quo casu comprehendit
tur statutū disponēs rem nō alienari
i forensem tenēdo q̄ statutū magis ac
cedat ad nām h̄ctus q̄ ultimē voluntatē
ris uerat b̄ ualde quotidianum i co
mune km moderna tempora testato
res i suis eulogijis dīstiuūt i. ḡuant
d̄ restituēdo si sine liberis institutus
decedat iāterim phibent omnē alie
nationē q̄ tunc non habet locum. d.
auē. res que. z. faciat q̄ uoluit. D.
pc. de. anch. i. c. statutum. s. cum autē

de. rescripti. li. vi. i i commento. e. cano-
nū de. dñi. ubi refert se consuluisse de fa-
cto. Trivisij ubi statutū disponebat
q̄ forenses non poterāt acquirere ba-
na imobilia i ciuitate. Alio statuto ca-
uebatur q̄ mortua uxore i matrimo-
nio vir lucretur dotem. Homo trivi-
sina h̄rit cum forensi i dedit sibi ba-
na imobilia i dotem mortua uxore in
matrimonio fuit i contingentia fac-
ti non i merito dubitatum an ille fore-
nsis possit lucrari illā dotē. Alientē in
rebus imobilib⁹ i consuluit q̄ sic quia
uni in statutum debet intelligi i li-
mitari p̄ aliud ut non habeat locum
i forense h̄bente cum trivisina matri-
monium i sic sentit q̄ si non esset il-
lud s̄m statutū non potuisset ille fo-
rensis lucrari dotem illā. Alientē i
rebus imobilib⁹ non tñ ibi. Decidit
P̄e. d. anch. an potuerit illa res imo-
bilis dari i dotem illi forensi. nibilis
nus p̄ ista uidet q̄ illa trivisiana nō
potuit dare illa imobilia i dotem nō
subdito i ppter hoc si non fuisse illud
statutū non potuiss⁹ lucrari: i sic
censetur verisimilr fuisse incapax lu-
cri ille forensis si non emanasset illā
statutū ḡ fuit incapax accipere in dotez

Quarto faciat alienatio est i nsla-
tio dominij ut satis dictum fuit in p̄
dubio. Sed p̄ dationem dotis enser-
tur dominium i maritum aeo q̄ cer-
set dominus rex totalium constante
matrimonio ut. nō. i. d. l. dote ancillam
C. de. rei. uendi. i l. i. rebo. i. l. si. do-
tie. C. de. iuri. doti. i l. l. si. constante.
S. si maritus. so. ma. ḡ sequit̄ q̄ non
poterit dari i dotem res imobilis fo-
rensi quia fit i dispositionem statuti.

5° faciat exp̄sia phibitio testato-
ris de non alienādo est fortior quam
tacita phibitio legalis. resultans ex
eo q̄ res subiaceat restitutioni p̄mo
enī reddit alienationem ipso iurū nul-
lam i alienantem tanḡ intignum iu-
dicio defuncti repellit a rei ocaſo alie-
nationē i eorum neutrum est i secun-
da alienatione ut. nō. l. l. si. cum patē
S. libertas. ff. de. le. ii. p. glo. i. doc. l. l.
suo legato in pn. de. le. i. S. an. res
que i. tex. i. corpore ur de sumitur lo-
quit̄ i rebo subiacentib⁹ restitutioni
qui b̄ p̄dominat phibitio tacita et
legalis. Nos uero loquimur i rebus
exp̄sia phibitio alienāi in quibus nō
habemus. tex. exp̄sium q̄ ex causa do-
tis cesseret phibitio ḡ. ii. vi. faciat p̄-
uisio hominis potentior est p̄uisio
legis i mitius agitur cum lege quaz

eum homine. l. celsus. ff. de. arbi. i fa-
tit q̄. nō. Haly. l. l. i. f. exad. ff. d. rei.
uxo. acti. Licet ergo ex p̄uisione legi
posito q̄ ex p̄uisione legis tacita po-
sito q̄ phibitus alienare potest dare
i dotem nibilominus phibitus alienare
ex p̄uisione exp̄sia hominis nō po-
terit alienare. vii. faciat istud statu-
tum cmanauit p̄pt favorem publicū
i comme bonū statuentū ut eis ba-
na imobilia i territoria seruent̄ vñ
ista rō militat siue dent̄ i dotem siue
i aliam causam non subdito ergo se-
quitur q̄ non potest dari in dotem.